
CAMILLA 

GINECOLÓGICA

FICHA 
TÉCNICA 

Introducción: 

Beneficios y características

•Ajustable a distintas posiciones para facilitar el trabajo profesional.

•Altura regulable.

•Asiento con escotadura.

•Fabricado en acero inoxidable de grado 304-2B.

•Colchón de alta densidad.

•Respaldo y reposa piernas plegables manualmente.

•Asiento con escotadura y bandeja de acero inoxidable.

•Base con cuatro niveladores para evitar desniveles del suelo.

ESPECIFICACIONES

Ancho

Altura

Longitud

Longitud respaldo

Longitud asiento

Longitud reposa piernas

Innclinación del respaldo

60 cm

80 cm

172 cm

75 cm

45 cm

50 cm

75°

Equipo mecánico que se utiliza 
para descanso y revisión del 
paciente ginecológico, utilizado
 en áreas asistenciales como 
hospitalización, consultorios de 
ginecología, emergencia entre 
otras áreas.


